

Rakvere punaveteranid meenutasid langenuid

Eile keskpäeval kogunes üle 70 inimese traditsiooniliselt punasõdurite mälestussamba juurde, et avaldada austust langenuile.

Nadezhda Widder
nadja@virumaateataja.ee

Virumaa veteranide komitee esimehe ja ürituse eestvedaja Grigori Kosjuki sõnul käisid vabatahtlikud 9. mai eelõhtul linnakalmistul, kus nad koristasid Teises maailmasõjas langenud Punaarmee sõdurite haudu ja asetasisid sinna lilli.

Võrreldes eelmise aastaga tuli tänavu punasõdurite mälestussamba juurde parkümmend inimest enam. Nende hulgas oli kaks-kümmend neli sõjaveterani. Inimesed kuulasid Rakvere õigeusu kiriku vaimulikule Aleksei palvet ja asetasisid samba jalamile lilli.

Hukkunuid austatakse

Praegune pensionär Juri Mihhejev, kes on sündinud 1943. aastal, meenutas, et inimesed kartsid pärast sõja lõpu selle õuduse kordumist. "Miks me siin igal aastal käime? Me tahame meeles pida-da langenuid, neid on palju: eestlasi, venelasi - paljud rahvused sõdisid. Ja mina ei ta-

haks, et seda kõike näeksid meie lapsed," rääkis ta.

Isa rindelemineku ajal kaheaastane olnud Jevgenia Osipova meenutas, et pärast sõja lõppemist tundsid kõik isegi võõraste tagasitulekust rõõmu, mitte ainult oma pereliikmete naasmise üle. "See on kõikidest pidudest kõige suurem pidu," sõnas ta.

1945. aasta 24. juuni võiduparaadil osalenud Alfred Albert rääkis, et oli näinud seal Stalinit, Kalininit ja Вороšilovit. "Enne paraadi treeniti meid kõvasti, kaks kuud treeniti. Paraadi päeval anti meile 100 grammi ja pakk Belomor Kanali paberosse. Mina ei suitsetanud, aga ma võtsin ja vahetasin pärast suit-supaki 100 grammi vastu," naeris ta.

Üritusel oli palju neid, kes on üle elanud Leningradi blokaadi. "Olin 12-aastane tüdruk, kui sain esimeste laste hulgas medali Leningradi kaitse eest. Kustutasime süütepomme, püüdsime kinni spioone, raketiväelasi," jutustas Jelena Muhhina. Üks teine blokaadi üle elanud naine meenutas, kuidas oli 18aastaselt koos eakaaslastega puhastanud linna laipadest.

Pärast tseremooniat mälestussamba juures läksid veteranid Sako kohvikusse pidulikule lõunasöögile. Kohvikus meenutati langenuid vaikuseminu-

VETERANID

II maailmasõja lõppu tähistas hinnanguliselt:

- Tallinnas – 5000 inimest,
- Narvas – 2000 inimest,
- Pärnus – 50 inimest.

tiga ja "lahingulise 100 grammi". Esines ka ansambel Barvinok, kellega koos laulsid nii venelastest kui ka eestlastest veteranid.

"Nüüd oleme jälle nagu tol raskel ajalgi püha missiooni kandjad. Me kanname nüüd mälestusi. Ja paljud meist on viimased nendest, kes saavad öelda, et nad nägid, elasid üle. Sellepärast ongi väärtuslik meie vanadus. Seisime 18aastaselt ja seisame eluaeg rivis," rääkis sõja- ja tööveteran Aleksei Savan.

Read hõrenevad

Grigori Kosjuk, veteranide komitee esimees, ütles, et kui 20 aastat tagasi oli Lääne-Virumaal veel umbes 450 sõjaveterani, siis tänaseks on neid alles jäänud 130. Kõige vanem nende seast on 93aastane. "Nad vananevad ja lähevad tasapisi teise ilma. Sellepärast ongi tähtis tõsta ülejäänud veteranide vaimu loosungiga "Midagi pole unustatud, kedagi ei unustata," kõneles Kosjuk.

Üritus oli korraldatud Rakvere linnavalitsuse, Venemaa föderatsiooni saatkonna ja sponsorite abil, keda Kosjuk nimetada ei soovinud.